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__________________________, Drejtor  Telefon:  215-_________ 

 Faks: 215-_________ 

Emri i Nxënësit:    Klasa:    

Mësuesi:    Data:     

 
Njoftim Prindit për RtII  

  
I Dashur Prind/Kujdestar: 
 
Proçesi Reagim dhe Ndërhyrje në Mësim (Response to Instruction and Intervention (RtII)), si 

proçes që zbatohet në të gjitha shkollat,kërkon që ne vazhdimisht të monitorojmë 

performancën mësimore, frekuentimin dhe sjelljen e të gjithë nxënësve tanë. Kjo gjë na 

mundëson të identifikojmë nxënësit që mund të kenë nevojë për ndihmë në një prej këtyre 

fushave dhe të realizojmë mbështetjen e nevojshme, përpara se nxënësi të fillojë të mbetet 

prapa.  

Unë do të dëshiroja t’ju njoftoja se pas shqyrtimit të rekordeve të fëmijës tuaj, ju sugjerojmë 

se fëmija juaj,   , mund të ketë nevojë për ndihmë 

në    

(ju lutemi përcaktoni fushën dhe kërkesat që duhen, të cilat do të adresohen në proçesin RtII).  

Për plotësimin e këtyre nevojave, fëmija juaj do të marrë këtë mbështetje shtesë:  

     

(përshkruani programet dhe shërbime që do të marrë nxënësi, kohëzgjatjen dhe shpeshtësinë). 

Këtu janë disa veprime që fëmija juaj, ose/edhe ju do të kryeni në shtëpi, që të ndihmojë 

progresin e tij/saj në shkollë:    

  

Për pyetje ose informacion më të zgjeruar, ju lutemi kontaktoni    ,  

telefon:    , e-mail:    . 

Ju mundeni gjithashtu të përdorni formularin e bashkëngjitur të kontaktit të prindit për RtII, për 

të shënuar pyetje, komente dhe vrejtje dhe t’i dërgoni ato në shkollë me fëmijën tuaj. 

Formulari ju lejon gjithashtu që të kërkoni ndonjë takim, ose të telefononi. Ne do të jemi të 

gatshëm t’i përgjigjemi thirrjes tuaj, brenda 48 orëve nga marrja e tij. 

Sinqerisht, 

_________________ 

________________

DREJTORIA ARSIMORE E FILADELFIAS 
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                                                   Formulari i Kontaktit të Prindit për RtII  

Në rast se keni pyetje ose vrejtje rreth planit RtII të fëmijës tuaj, ju lutemi kthejeni këtë 

formular në shkollë  

Emri i Prindit    Data:    

Emri i Nxënësit   Klasa:    

Mësuesi:      

  Kërkoj t’i përgjigjeni telefonatës sime  |      Kërkoj një takim 

Pyetje/Komente: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Telefoni gjatë ditës:    Telefon tjetër alternativ:    

E-mail:      

Metoda e preferuar e kontaktit:   

  Me telefon    E-mail     Përgjigje me shkrim nëpërmjet fëmijës 

Koha më e përshtatëshme për kontaktim(vetëm për thirrjet telefonike): nga        deri   . 

Në rast se kërkoni takim, cila është koha më e përshtatëshme? (Shëno të gjitha të mundëshmet)  

Mëngjes, para fillimit të shkollës  Gjatë ditës shkollore Pasdreke, kur mbaron shkolla 
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